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Megjelenik hetenként háromszor : 
Kedden, csütörtökön és vasárnap 

reggel. 

A Dardanellák sikertelen 
ostroma. 

A törökök hősiesen védik a ten-
gerszorost.— Elsülyesztettek egy 

ellenséges tengeralattjárót. 
(A N. és V. eredeti távirata.) 

Konstantinápoly, augusztus 10. 
A török főhadiszállás jelenti : 
Dardanellai hadszintér : 
Reggel öt óra 10 perckor Bulaire 

előtt egy ellenséges tengeralattjáró na-
szádot egyik hydroplánunk bombával 
elsülyesztett. 

Ari Burnutól északra tegnap az 
ellenség ismételt támadását visszaver-
tük az ellenség veszteségei mellett. Sed 
il Bahrnál elpusztitottunk egy ellensé-
ges állást, amely bombavetés bázusául 
szolgált. 

A többi arcvonalon nem történt 
semmi jelentős esemény. 

Használjunk hadisegély 
p o s t a b é l y e g e t és l e v e l e z ő l a p o t . 

A Majthényi-ház. 
(Irta : Magyar Kázmér.) 

IV. 
(Folytatás.) 4 

Zwack ur ellenben rövidesen Nagy-
kőrösre érkezett le és Guttmann ur is, a 
müépitész. Cseh férfiu volt mind a kettő, 
amaz igazi, ez meg német cseh. Nagy darab 
volt az épitész, piros kerek képü, vastag 
nyaka tokában fordult le hátul a gallérján, 
boldogult Pintér Gyurkához hasonlitott és 
mindig virzsiniát szitt. A titkár inkább 
csontos ember volt, de nagy és szikárabb. 
A sok kutyáról már messzi megismertük. 
Mindig ő sétáltatta, volt egész falkára való 
körülötte. 

Ők voltak az uraság helytartói és az 
épités vezetői és minden féle Majthényi 
ügy belső intézői. Beretvás Péter csak ugy 
alakiság kedvéért vezette a főfelügyeletet. 

Nagy és mozgalmas idő volt az Kő-
rösön. Csak ugy dült a pénz mindenfelé. 
Nagy fuvarozásokkal járt a nagy épitkezés 
és sok napszámmal. Fizettek gavallér mó-
don. De nem csak bennt, hanem Tetétle-
nen is folyt az épitkezés, a ménesistállót 
készitették el legelőbb. Az volt a legfonto-

Főszerkesztő : 
M a g y a r K á z m é r . 

Felelős szerkesztő és laptulajdonos : 

D. Tóth Ferenc . 

Előfizetési árak : 
HELYBEN : 

Egész évre 10 K, 1/2 évre 5 K, 1/4 évre 2. 50 K 
VIDÉKEN : 

Egész évre 12 K, 1/2 évre 6 K, 1/4 évre 3 K. 
Egyes szám ára vasárnap 10, hétköznap 4 fill 

Nyilttér soronkint 50 fillér. 

Főhadiszállásunk hivatalos jelentése. 
Az oroszok üldözése az egész vonalon. — Ágyuharcunk az olasszal. 

(A N. és V. eredeti távirata.) Budapest, augusztus 10. 

Hivatalos jelentés. 
Északkeleti hadszintér : 
A Visztula mellékéről hátráló ellenség üldözése tovább tart. Kövess 

tábornok csapatai elérték a Zelechovtól délkeletre fekvő területet. Hozzájuk 
csatlakoztak József Ferdinánd főherceg hadseregének a Vieprz alsó folyásán 
át előrenyomult részei. A Kock melletti Vieprz könyököt is több helyen át-
léptük. Tovább keletre a Bugig terjedő arcvonalon szövetségeseink az utó-
védállások egész sorát elfoglalták. A B u g és a Zlota-Lipa mellett a helyzet 
változatlan. 

Cernelicánál — a Dnyeszter déli partján — alsó-ausztriai és tenger-
melléki közös hadseregbeli és Landwehr-ezredek hatalmukba keritettek egy 
hidfőszerü állást, amelyet az oroszok eddig szívósan tudtak tartani. Az ellen-
ség a folyón át menekült és 2 2 tisztet, 2 8 0 0 főnyi legénységet, továbbá 6 
géppuskát, sok jármüvet és nagymennyiségü hadiszert hagyott a kezeink között. 

Délnyugati hadszintér : 
A mindennapos ágyuharcok a délnyugati arcvonalon tegnap is tar-

tottak. Hevességük a görzi grófságban és a Plava mellett időnkint jelentéke-
nyen fokozódott. A doberdoi fensik nyugatra előugró része ellen intézett 
három olasz támadást és az ellenségnek a Zagora melletti előretörését Plavá-
tól délkeletre visszavertük. Egyébként jelentős esemény nem történt. 

Hőfer altábornagy, 
a vezérkar főnökének helyettese. 

sabb, a lipizzai kancák szállitása sürgős. 
A többi épitkezés ezután történt. 

És Majthényi Bálint is lerándult elég 
gyakran, főleg a ménes ügy érdekelte ott 
kint Tetétlenen és a parádés istálló beren-
dezése idebennt a városban. 

A méntelep kaszárnyában sokszor 
megfordult, mént keresett a nálunk lét-
számban levő összes lipizzai méneket szi-
goru mustra alá vette Péter barátjával, vá-
lik-e köztük alkalmatos törzsmén a tetét-
leni ménese számára ? 

Mem akadt. (Boldogult Ehrenberger 
őrnagy volt nagy pácban e miatt. Szeretett 
volna már tulesni a választás keservén, de 
Majthényiékkal nem boldogult könnyen.) 

Néhány heti szünet következett. Majt-
hényi nem volt a városban látható. Mikorra 

ujra megjelent, ismét csak a kaszárnyába 
ment Péter urral és a parancsnokkal ve-
szekedett a bér ménügyben. Január 
elején volt. 

Most azonban furcsa csalódás érte. 
Két uj mént mutatott be nekik az őrnagy. 
Két hatalmas, gyönyörü mént. A cifrakerti 
bejáró felöli kis istállóban állottak, Gaudio 
volt az egyiknek a neve Calliardónak hiv-
ták a másikat. Jól ismertük mi kőrösiek 
ezt a két mént (a sánta Mathiusoka fiu 
mutogatta nekünk büszkén, mintha csak ő 
hozatta volna vagy ő fedezte volna föl.) A 

Jani fiu a fedeztetési idény leszámitásával 
az őrnagyék hintóját repitették nap-napon-
kint és mindig csudás szépséggel és 
gyorsasággal. 

A német származásu, egyenes, nyilt 
jellemü Ehrenberger egy kis hamisságot 
engedett meg magának (tán kárpótlásul 
az eddigi sok zsörtölődésért) Elővezettette 
a lovakat, kocsiba fogatta. Hajtotta Péter 
ur is Bálint ur is őket. És megtetszettek na-
gyon. (Hogy is ne tetszettek volna, szebb 
jobb tökéletesebb lipizzai két mén nem ál-
lott még a kőrösi méntelep istállójában. S 
hozzá véve még pár ló is !) 

Az őrnagy ur engedte, hogy had gyö-
nyörködjenek az urak a két uj lótünemény-
ben, had tüzeljék bele magukat a rátalálás 
örömébe, várta kéjesen a pillanatot, mely-
ben Majthényi ki fogja mondani a szenten-
ciát, hogy : ezek jók lesznek, ezeket akarom. 

A pillanat eljött. Az őrnagy egy ki-
csit ravasz, de hivatalos arcot vágott, mert 
azt kellett jelenteni, hogy sajnálja, de a 
két mént ki nem adhatja. 

— És miért, ? ha szabad tudni. Kérdi 
hidegvért mutatva Majthényi. 

— "Különleges rendelkezésre vissza-
tartandók." Ezzel a megjegyzéssel érkezett 
a miniszteri rendelet, amely tudatja, hogy 
az udvari, a császári s királyi lovászmesteri 
hivatal utján, annak részéről utaltatott át a 
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Jelentés a német főhadiszállásról. 
A németek elfoglalták Lomzát ! 

(A N. és V. eredeti távirata.) Berlin, augusztus 10. 

A nagy főhadiszállásról jelentik : 
Keleti hadszintér : 
Kovno nyugati arcvonalán támadásunkkal folytonos harcok között kö-

zelebb jutottunk az erődvonalhoz. Eközben ismét elfogtunk néhány száz 
oroszt és 4 ágyut zsákmányoltunk. Scholtz tábornok hadseregének csapatai 
tegnap délután áttörték Lomza erődvonalát, rohammal bevették a 4 . számu 
erődöt és ma hajnalban elfoglalták a várat. Lomzától délre harc közben át-
léptük az Ostrovba vezető országutat. Ostrovot még tartja az ellenség. A 
Bug folyót csapataink Bojanytól (Broktól nyugatra) a torkolatig elérték. Aug. 
7-ike óta itt 2 3 tisztet és 10 ,000 főnyi legénységet fogtunk el. Varsótól ke-
letre Lipót bajor herceg hadserege a stanislavov—novo—minski országut kö-
zelébe érkezett. 

Délkeleti hadszintér : 
Woyrsch vezérezredes hadserege üldözés közben elérte a Zelechovtól 

északra és keletre fekvő vidéket és csatlakozott Mackensen tábornagy had-
seregcsoportjának délről előrenyomuló balszárnyához. Az Ostrov és a B u g 
közötti arcvonalunkon az ellenséges utóvédeket a főerőkig vetettük vissza. 

Legfőbb hadvezetőség. 

Az a száz üveg befőzött. . . 
Ez év január 2-án szerepelt Nagykő-

rösön az a bizonyos 100 üveg. Azon az 
emlékezetes háztartási kiállitáson, amelyet a 
város disztermében rendeztünk hadikórhá-
zunk javára, éléskamrájának megtöltése 
végett. 

Egy éjszaka "szörköszködött" be a 
nagy terem egyik sarkába, titokban, meg-
lepetésképen ; csak néhány uriasszony tudott 
a felől, akik összeadták és odagondolták. 
Figyelem volt az urnők gondolatának a moz-
gatója és meglepetés, jó érzéskeltés volt a 
célzatuk. 

Arra a 100 üvegre gondolok vissza, 
mely a nagy kiállitásban külön és egységes 
kis kiállitásnak, hogy ugy mondjam, záró-
kőnek készült azzal a felirattal, hogy "Mun-
kácsy-utcai hadikórház". 

A mi kiállitásunkra leérkező főuri ven-
dégek részére készült az, az ő kórházuk 
éléskamrája javára és adódott át nekik ahe-

lyett a hivatalos virágcsokor helyett, amely-
lyel ilyes alkalmakkor a nagyon is szivesen 
látott hölgyvendégeknek kedveskedni szo-

kás — a békességes időkben. 
Egy napig szerepelt nálunk az a száz 

üveg, sőt addig se. A főuri vendégeknek 
bemutattuk, fölajánlottuk ; meglepetésük, örö-
mük tanui voltunk s aztán, amint ők a ki-
állitásról eltávoztak : előkerültek a csoma-
goló ládák, fagyapot, papir, szegek és "vas-

uti göngy" lett már délutánra a Munkácsy-
kiállitás és a gyorsvonattal személypodgyász-
ként felutaztak az "édes " ládák a vendé-
gekkel együtt, akik közül csak a mi főispá-
nunknak volt tudomása a meglepetés tervéről. 
Ő még akkor este kiváltatta és huszárjával 
elszállitatta a ládákat a hadikórházba, ugy, 
hogy a kőrösi befőzöttek már az éléskam-
rában üdvözölték másnap a hölgyeket. 

Annak a bizonyos 100 üveg befőzött-
nek ez a históriája. 

De a históriának ezzel vége nincs, sőt 

két mén a nagykőrösi ménteleposztály lét-
számába. 

Majthényi látszólag nyugodtan fogadta 
az értesitést. (Illett neki nagyon.) Azt 
mondta : Várunk. Csak arra kérte az őrna-
gyot, hogy értesitse majd, ha a minisztérium 
a mének felől dönteni fog. Haza mentek 
ebédelni. 

Nem tellett sok időbe, legfölebb 
ozsonna tájon lehetétt, hogy az őrnagy 
látogatást tesz Beretvás Péternél (Majthé-
nyi nála volt szálláson akkortájt.) Ajtóstól 
rohan be és jelenti, hogy a különleges 
rendelkezés megérkezett : a "tetétleni ménes 
részére" tartandó fenn a két mén. 

Mintha azt Majthényi nem tudta 
volna ? ! 

Hogy ne tudta volna ! ! Hisz ő emli-
tette Bellegarde gróf, az akkori főudvar-
mester előtt, hogy nincs a nagykőrösi mén-
telepnél megfelelő lipizzai mén az ő tetét-
leni ménesébe beváló. De másrészt sétát 
is tettek együtt a budavárbeli udvari istálló-
ban, ahol a parádés lovak akkor még két 
szin szerint csoportosultak. A könnyü, ele-
gáns mozgásu, de nem nagy termetü 
szürke lipizzaiak a királyné, Rudolf trón-
örökös, Gizella főhercegnő rendelkezésére 
állottak, a termetes, nehezebb mozgásu, 
angol jellegü, pej kladrubbi lovak pedig 

királyunk ő felségét és az ö udvartartását 
szolgálták. 

Az a bizonyos Gaudio és Calliardo 
mén akkor épen Rudolf trónörökösünk fo-
gatában járt. Ezek voltak a legszebbek az 
összesek között. Szemet szurtak Majthényi-
nak, amit Bellegarde észrevett. 

Aztán hogy történt, hogyan nem, arra 
senki sem emlékszik, de arra még emlék-
szünk, hogy Pesten (akkor még nem volt 
Budapest) a Váczi utcában egy kis csön-
des skandalum történt karácsony hetében 
és egy kis riadalom. A trónörökös átjött 
kocsin a "kirakatok utcájába," hogy kará-
csonyi ajándékot a Gizella főhercegnőnek 
és a kis Valeriának vásároljon. És az tör-
tént, hogy a lovai hogy-hogy nem meg-
bokrosodtak, ott hagyták a fenséges kis 
gazdát a bolt ajtóban, illetve az utcán, 
amint épen föl akart szállani a kocsijába. 
Szerencsére egyéb baj nem történt, járó-
kelők közül nem sérült meg senki, a 
kocsis — ámbár borotvált arcu németnek 
néz is ki — kemény magyar gyerek, el-
bánt a két megriadt állattal. Büntetés mást 
nem ért, mint a két szürkét, amelyet az 
udvari lovak létszámából kidobtak és 
Nagykőrösre helyeztek át — abba a paraszt 
városba ! 

(Folytatása következik.) 

csak most kezdődik, az igazi folytatása, 
amely már a história naiv mesemondó terü-
letéről lelép és történetiráshoz fog. 

Mert az történt, hogy amint a nagy-
kőrösi háztartási iskola a mult vasárnap dél-
után megnyilt és alig hogy az első lélekzet-
vételig eljutott : levél érkezett a Gazdasági 
Egyesület elnökéhez. A Munkácsy-utcai 
hadikórház élelmezési osztályától jött. A 
tartalma ez : 

"Budapest, 1915. aug. 2. 
Igen tisztelt Uram ! 

Gróf Teleki Sándorné ő méltósága 
megbizásából van szerencsém tisztelettel ar-
ról értesiteni, hogy a Méltóságos asszony 
nagy lelkesedéssel vett tudomást a Nagy-
kőrösön tervbe vett nagyarányu gyümölcs-
és főzelékbefőzési akcióról és a saját részé-
ről kiadós rendeléssel kiván az ügy elő-
mozditásában résztvenni. 

Igen kérem, kegyeskedjék a méltósá-
gos asszonyt, értesiteni arról, hogy körül-
belül mennyibe fog kerülni egy-egy cukros 
befőtt, — paradicsom, uborka stb., illetőleg 
milyen sulynak felel meg egy-egy üveg tar-
talma, vajjon az üvegeket a grófnénak kell 
leküldeni ? stb. . . . 

A méltóságos asszony körülbelül 2000 
üveggel volna hajlandó részt venni a moz-
galomban s igen kéri szives, kimeritő vá-
laszát. 

Szives fáradozását előre is köszöni a 
méltóságos asszony megbizásából megkülön-
böztetett tisztelettel 

(Olvashatlan aláirás.)" 

Ime a nagykőrösi 100 üveg befőzött 
hatása, melyet hölgyeink ez év jan. 2-án 
ajándékoztak a Munkácsy-utcai hadikórház-
nak, ahol megizlelték és a legelső neszre 
felénk tekint a minden jóért lelkesedő Teleki 
grófné, kérdést intéz hozzánk és mondjuk 
ki a dolgot az igazi nevén : mellénk szegő-
dik igaz magyar barátsággal és céltudatos-
sággal, segit a mi tervezetünk valóra váltá-
sában. 

Mi is a mi tervünk ? 
Nem az, amit első pillanatra vélnek az 

emberek, hogy t. i. háztartási iskolát ren-
dezünk be befőzött készités tanitása végett. 

Dehogy is az, hisz értünk mi a be-
főzéshez pompásan ; az igaz, hogy csak a 
fényüzéses befőzéshez (ebben aztán párunk 
alig is van széles ez országban — tán a 
kecskemétiek előznek meg egy-két milli-
méterrel). 

Gazdaságos befőzött készités tanulása 
és tanitása a célunk ; olyan befőzés, amelyik 
pénzt hoz a konyhára, a mely támogatja a 
mi gyümölcstermesztési nagy fáradozásain-
kat és fokozza a jövedelmünket a gyümölcs 
után. 

A feldolgozás módszereit kutatjuk, me-
lyek a hulladék és II-od osztályu gyümöl-
csöt levezeti, elvonja a piac, a nyers gyü-
mölcs piacról s igy a forgalomba kerülő 
gyümölcsünk mennyisége apad ott a piaci 
forgalomban, de az oda jutó rész minősége 
— a selejtes áru elvonása folytán — javul, 
értékesebbé, pénzesebbé válik és ez az elvont 
áru viszont az okos feldolgozás révén fizet 
jól és uriasan. 

És célunk az, hogy a gyümölcs érté-
kesitésnek ez a módja igen elterjedtté le-
gyen ; nagy tömegeket dolgozzunk fel, mert 
nagy tömegnek van igazi és számot tevő 
áru-forgalma. 

És ezt a tervünket, szándékunkat soha 
jobbkor nem kezdhettük volna, mint most, 
a háboru iszonyatos esztendejében, mert ez 
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az esztendő fölnyitja a szemünket, világos-
ságot áraszt a elménkbe, fogékonnyá teszi 
szivünket és értelmünket. 

Lám az a tavaly téli háztartási kiállitás 
is milyen megértésre, milyen méltánylásra 
talált és minő nagy sikere volt — a mi 
kórházunk szempontjából is. 

És az ezen kiállitással kapcsolatos 
kis Munkácsy kiállitásnak is mi a kzövetett 
erkölcsi és anyagi haszna máris?! 20 magot 
hoz az első vetés a próbálkozás, az első 
zsenge esztendejében!! És ismeretség kö-
tése lehet-e kedvezőbb alkalom, mint ha a 
hadi korházakhoz találunk bejutást ? ! 

Nagykőrös nemes városának mélyen 
tisztelt hölgyei ! Engedjék meg, hogy hódo-
lattal üdvözöljék Önöket e sorok ! Teleki 
Sándorné grófnő levelének érdemi része 
Önöket illeti. 

Hölgyeink érdeklődésén, segedelmén, 
velünktartásán fordul meg, hogy az első 
lépésnek, az első nagy kisérletnek milyen 
lesz az eredménye ? E tanfolyam ered-
ménye ; tömeg előállitás, forgalom, széles-
körü bemutatkozás amik együtt a további 
fejlemények utegyengetői. 

De Nagykőrös gyümölcs és zöldség-
temesztö közönségéhez is kell tisztelettel és 

a bizalom hangján kérést intéznünk. 
Méltóztassanak kezünkre járni ! A fel-

dolgozásra szükséges nyers anyag beszerzé-
sének és rendelkezésre állitásának meg-
könnyitésével szolgálatot tesznek a tanfo-
lyam vállalkozásának. De közvetve munkál-
ják ám a saját előnyüket is! 

A NAGYKŐRÖSI 
GAZDASÁGI EGYESÜLET 

HIVATALOS KÖZLEMENYEI. 

Székács-féle nemesitett buza vető 
mag 48 K-ért zsák nélkül a feladó 
állomáson beszerezhető a Gazdasági Egye-
sület utján. 

A talajminöségnek megfelelő két ti-
pusu vetőmagot is szerezhetünk, érdeklődök 
forduljanak a gazdasági egyesület titká-
rához. 

Felkérjük mindazokat, a kik vető-
mag buzát előjegyeztek, hogy a buza árát 
az egyesület pénztárnokánál fizessék be. 

H I R E K . 

— Segélyezés ügy. A városi tanács 
jelentést tett az oroszok által elpusztitott 
felvidéki városok felsegélyezésére 2000 kor. 
kiutalványozása iránt a képviselőtestülethez. 
Ezt a legutóbbi közgyülés már nem tár-
gyalta, mivel az idő a déli órába hajolt, 
ekkor már a képviselők közül többen eltá-
voztak, igy a legközelebb tartandó közgyü-
lés tárgyául tüzték ki. 

— Uj városi képviselő. Danóczy 
János városi képviselő elhunyta folytán a 
képviselőtestület helyére Sebestyén Sándor 
póttagot hivta be. 

— A bécsi cs. és kir. hadi levéltár 
a harctéren hősi halált halt tisztek és legény-
ség emlékére azok arcképével s rövid élet-
rajzi adataival ellátott népszerü könyvet fog 
kiadni. Felhivatnak tehát a hősi halált halt 
katonák, honvédek, népfelkelők hozzátartozói, 
hogy ezen adatok összegyüjthetése végett a 
délelőtti órákban jelenkezzenek az e tárgyban 
megbizott Antal Sándor árvaszéki ügyész 
hivatalán. Megjegyeztetik, hogy kivánatra 
az arczképek vissza fognak szolgáltatni. 

— Dr. Maybaum Sándor tetétleni 
orvos azt kérelmezte, hogy fuvardija 200 
koronáról 300 koronára emeltessék fel, 
a közgyűlés helyt adott kérelmének. 

— A közélelmezésre szükséges ga-
bona beszerzése ügyében a közgyülés Dr. 
Trummer Tamás v. főügyészünk, helyettes 
főjegyző inditványára akként intézkedett, 
hogy elvben már most hozzájárul a beszer-
zéshez 8000 lélek számára, e célból az 
előleges engedély kieszközléséhez a szük-
séges lépések megtételét rendelte el. Ugyan-
csak kimondotta, hogy a közélelmezési ügy-
ben a még megkivántató egyébb és felme-
rülendő teendők vitelére a közélelmezési 
bizottságot bizza meg, amely az igénylők 
részére szükséges gabona beszerzése ügyé-
ben eljárni fog. A tényleges beszerzés kö-
rüli eljárással Neu Gyula, Pláger József, 
Szalay Lajos és Szücs Ambrus v. kép-
viselőket bizta meg. Egyben köszönetét fe-
jezte ki Neu Gyulának és Pláger Józsefnek, 
amiért a mult időszakban oly sikeresen ol-
dották meg a reájuk bizott feladatot, hazafias 
buzgósággal végezték a közélelmezés kö-
rüli munkájukat. 

— Kár és drágasági pótlékért Zöldi 
László városi erdőőr kérvényt nyujtott te , 
a közgyülés akként határozott ez ügyben, 
hogy Varga Imre és Szücs Ambruzs v. kép-
viselőtestületi tagokat kiküldte a kár meg-
becslésére, akik jelentést tesznek az észlel-
tek felől, s majd ezután fognak dönteni ez 
ügyben. 

— Az Élet szépirodalmi és müvészeti 
hetilap (szerkeszti Andor József) augusztus 
8.-i száma a következő gazdag és bő tartalom-
mal jelent még : Avanti, avanti signori. . . 
Némethy Ödön. — Vihar a hegy között. 
(Elbeszélés) G. Miklósy Ilona. — Sivatagban 
őserdőben... (Regény.) Sieniwicz-Bányai. 
— A visszahódított Galiciában. Tóth Tihamér 
dr. — Két kérés. (Költemény.) Angyal Dezső 
— Hétfőke kisasszony. (Elbeszélés.) Erdődi 
kisasszony. (Elbeszélés.) Erdődi Mihály. — 
Kultúra. Hétről-hétre. — Szerkesztői 
üzenetek. — Ezenkivül egész sokaságát közli 
az érdekes és aktuális képeknek. A kitünö 
lapot melegen ajánlujk olvasóink figyelmébe. 
Szerkesztőség és kiadóhivatal : Budapest, I, 
Fehérvári-út 15 c. Előfizetési ár félévre 10 
korona. Mutatványszámot készséggel küld a 
kiadóhivatal. 

— A hegyőrök felmondást bejelentő 
kérvényükre a képviselőtestület akként ha-
tározott, hogy megbizta a gazdatanácsnokot, 
miszerint hallgassa ki a hegyőröket, vajjon 
közülök kik mondanak le, s azután e tárgyban 
a jelentést tegye meg. 

— Magáról megfeledkezett 
r e n d ő r . Felhivjuk ez uton rendőr-
kapitányunk figyelmét Mádi Ferenc 
közrendőr durvaságára, ki kedden 
délután, mikor őrszolgálatot teljesitett 
volna a piactéren, minden ok nélkül 
ittas állapotban több embert bántal-
mazott. Hogy mennyire megfeledkezett 
magáról a rendnek őre, mutatja az, 
hogy azon időben épen a ref. tem-
plom nagy tornyában 4 órai temetésre 
harangoztak és felszólitott egy piactéri 
üzlettulajdonosi, hogy üzletét azonnal 
zárja be, mivel hogy 12 órát haran-
gozzák, ellenesetben pedig feljelenti. 
A hivatását tulságosan betöltő rendnek 
őrét, amint halljuk, a bántalmazottak 
egyike a kecskeméti kir. törvény-
széknél feljelentette. 

— Családi pótlék. Forró Kálmán 
városi irnok családi pótlékának ügye ujból 
szőnyegre került a közgyülés előtt. Ugyanis 
az igénylő felebbezése folytán a törvény-
hatósági véghatározat szerint ujabb határo-
zat hozatalra lett utasitva a képviselőtestü-
let, mely ismét elutasitotta a kérelmet, a 
200 korona családi pótlékot nem adta meg. 

— A járványkorházi felügyelő vál-
lalkozók élelmezési dij felemelése iránti ké-
relmüknek a képviselőtestület helyt adott, 
s a korházi ápoltak után az 1914. évben 
kötött szerződés alapján felszámitható ko-
ronkénti élelmezési dijat 15 százalékkal fel-
emelni rendelte. 

— A Csemői uj iskola. A tanfelügye-
lőség értesitette a várost, hogy a Csemőben 
államköltségen épitendő népiskola szervezés 
elhalasztatott, mit a közgyűlés tudomásul 
vett. 

— Javadalmazás megadása. Tudva-
levőleg az itthon lévő városi szolgáknak a 
képviselőtestület már megadta a napi 3 
korona javadalmazást, ujabban a hadbavo-
nult szolgák fordultak a közgyüléshez 
ngyancsak napi három korona javadalma-
zásért, a képviselőtestület a méltányosság 
elvénél fogva igen helyesen ő részükre is 
megadta azt jövő év január hó l-ig. 

Lapelárusitók 
állandó évi alkalma-

zásra — havi vagy 

heti fizetéssel fölvé-

tetnek lapunk kiadó-

hivatalában. J e l e n t -

k e z h e t n e k : tisztes-

ség tudó, megbizható 

fiúk, leányok, asszo-

nyok vagy emberek. 

Rokkant katonák előnyben 
részesülnek. 

Mindenféle 

gazdasági gépek : 

Bächer 
boronák, 

ekék, Melichár vetőgépek, Tárcsás 
mérlegek és ehhez való sulyok, 
a legolcsóbb árakon beszerezhetők ; 

NEU JAKAB gabonakereskedő gazdasági gépraktárában. 
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Kiadó üzlethelyiség a piacon, 

Széchényi- tér 14. sz. alatt 
a Jalsoviczky-házban a Vil-
lamvilágitási Vállalat által bé-
relt üzlethelyiség f. évi no-
vember vagy jövő évi február 
hóra, esetleg azonnal kiadó. 

Értekezni lehet az udvarban a ház-
felügyelőnél. 1 - 2 

Eladó földek. 
ö z v . T ó t h S á n d o r n é n a k a Hosz-

szuhátban levő szőlője, melynek fele 
szántóföld örök áron eladó ; értekezni 
lehet a tulajdonossal I. ker. 151. sz. 
alatt. 1 - 3 

Hirdessen A " N A G Y K Ő R Ö S 
és VIDÉKÉ "-BEN. 

Kiadó házak. 
B. T ó t h J ó z s e f n e k VI. ker. 6 4 . 

sz. házánál egy nagy tágas pince, 
üzlethelyiségnek is alkalmas, külön 
álló udvarral egyett több évre ha-
szonbérbe k iadó ; értekezni lehet a 
tulajdonossal a fenti szám alatt. 2 - 5 

Eladó földbirtok. 
Kiss Pál ur szabad tulajdonát ké-

pező, 90 hold 4 9 6 négyszögöl területü, 

a többi ingatlanától tel jesen különálló, 

nyilasi tanyás birtoka (a Fitoss féle föld) 

eladó. A vevő a jövőjévi gazdasági mun-

kálatokat azonnal megkezdheti, s az in-

gatlant folyó évi november hó 1. nap-

ján birtokába is veheti. Érdeklődőknek 

a nagykőrösi közgazdasági bank és 

Dr. Dezső J á n o s ügyvéd adnak felvi-

lágositást. 3 - 4 

Mindenki küldjön 

a harctérre 
hozzátarto-

zójának 
GERŐ-

F É L E 

Limonádé port, 

mely a harci fáradalmaktól 
kimerült, a melegségtől el-

tikkadt és szomjuságtól 
gyötört k a t o n á n a k 

friss erőt ad. Egy 
adag Limonáde 

por egy pohár 
vizben fel-

oldva kész 
üditő li-

moná-
d é t 
ad. 

Egy adag ára 
10 fillér. 
Kapható minden füszer-

kereskedésben. 

Egyedüli készitője : 

Gerő Sándor 
gyógyszerész 

Nagykőrösön. 

Csak akkor valódi, ha minden adag zacs-
kóján rajta van a fentebb látható védjegy. 

Magyar-Orosz nyelvtan kapható 

Székely Albert könyvkeres-
kedésében. Ára 60 fill. 

Uj temetkezési vállalat ! 
Tisztelettel értesitem Nagykőrös város és vidéke közönségét, 

hogy K e r t é s z G y u l a úr h á z á n a k u d v a r á b a n , a p o s t á v a l szem-
ben nagyobb szabású d i s z t e m e t k e z é s i v á l l a l a t o t nyitottam, 
ahol nagy raktárt tartok a legjobb kivitelű érckoporsókból, ternó 
és bársonnyal való bevonásra alkalmas fakoporsókból, valamint a 
legdiszesebb kivitelü sírkoszorukból, úgy annyira, hogy disztemet-
kezési intézetem ezen a téren a legmesszebb menő igényeknek is 
meg tud felelni. — Elvállalok egyszerü temetéstől kezdve a legdi-
szesebb kivitelig, az alább jegyzett árakban : 

klottal behuzott szegelt teriték 4 0 kor. 
ternóval behuzott szegelt teriték 6 0 kor. 
érckoporsó, diszes melléklettel 180 kor. 
Ujonnan készült gyászkocsimat, minden felszámitás nélkül két 

lóval, négy lóval pedig 5 koronáért küldöm ki. 
Meg kell emlitenem, hogy városunkban évek óta létező összes temet-

kezési vállalatok társas viszonyban vannak egymással, ennélfogva a náluk 
levő árakkal a versenyt mindenkor könnyen felveszem, továbbá, mert temet-
kezési intézetem csak egyedül a magam tulajdonát képezi, tehát a többiek-
kel kartelben nem vagyok. Kérem a n. é. közönség szives pártfogását, mert 
temetkezésem célja a gyászoló közönséggel nagy pénzt megtakarittatni, nem 
pedig az eddigi egységes kartel árakat fizettetni. Kiváló tisztelettel 

SCHIFFER MÁRTON, 
r ő f ö s kereskedő, temetkezési vállalkozó 

Nagy választék a legszebb sirkoszorukban ! A
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 ! N
agykőrösön m

a egyedüli kartelen kivülitem
etkezés 

Hirdetéseket jutányos árban vesz fel 
lapunk kiadóhivatala. 

Székely Albert villanyerőre berendezett könyvnyomdája Nagykőrös. 


